

Wzgórza Trzebnickie

Dolnośląskie ciekawostki – o wycieczce po Wzgórzach Trzebnickich opowiada kierownik wyprawy–Kamila Jastrzębska.



Niedaleko Głogowa znajdują się piękne tereny wycieczkowe

W sobotę, 7 listopada 2009 r. Mrówki postanowiły odwiedzić bliskie rejony Głogowa czyli Wzgórza Trzebnickie. Wiedzie przez nie tzw. Główny Szlak Gór Kocich, który swój początek ma w Obornikach Śląskich a koniec w Trzebnicy.

Sprzed dworca PKP niebieskim szlakiem ruszyliśmy w trasę. Po drodze połączył się on z czerwonym i wmaszerowaliśmy na szczyt Góry Holteia (219 m n.p.m.), wierzchołek wzniesienia zwanego również Belwederem (od istniejącej tu przed 1945 r. altany widokowej). Ze szczytu szlak niebieski łącznie z czerwonym kierują się na północ przez piękne tereny parku leśnego „Grzybek”. Występują tam różnorodne zbiorowiska leśne (bór, dąbrowa, buczyna, łęg), napotkać można piękne okazy drzew — sosen, świerków, jaworów, modrzewi, dębów, rosną rzadkie gatunki roślin (bluszcz pospolity, konwalia majowa), a rzeźba terenu jest bardzo urozmaicona (liczne strumienie, stawy, strome zbocza, suche dolinki, łąki, źródlika), obszar ten stanowi atrakcyjny cel wycieczek i spacerów. Po przekroczeniu strumienia szlaki rozdzielały się i szlakiem niebieskim doszliśmy do Kuraszkowa, w miejscu

gdzie odchodzi droga polna do Wilczyna Leśnego rośnie potężny „Dąb Napoleoński” o obwodzie 5,45 m, wg. legendy pochowano pod nim kilku żołnierzy napoleońskich. Tuż za wsią ukazuje się majesta-

Czubów, w tym miejscu można podejść nie znakowaną ścieżką na wierzchołek Gnieźdzca (226 m n.p.m.). Wzgórze przypominające urodą połoniny bieszczadzkie stanowi doskonały punkt widokowy na rozciągające się wokół wzniesienia Gór Kocich, jest miejscem treningowym paralotniarzy, porasta je roślinność sucholubna i stepowa. Szlak doprowadza nas do Przełęczy Piekarskiej (220 m n.p.m.) dzielącej pasmo Kozich Czubów na dwie części, położonej na skraju Długiej Hali. Tutaj stykają się ponownie znaki niebieskie i czerwone — te ostatnie schodzą w dół drogą leśną w stronę Piekar. Na przełęczy znajduje się miejsce odpoczynku urządzone przez Nadleśnictwo Oborniki Śląskie. Znaki prowadzą teraz przez stromą Długą Halę, łąkę na grzbiecie Kozich Czubów i doprowadzają drogą

Przełęczą Kowalską (225 m n.p.m.) Spod przełęczy szlak wyprowadza na wierzchołek Bukowego Wierchu (239 m n.p.m.) i Połańca (245 m n.p.m.) w paśmie Ciemnej Góry, tutaj przebiega granica gminy Oborniki Śląskie. Teren ten stanowi najpiękniejszy odcinek szlaku wiodącego jakby poprzez krajobraz połonin bieszczadzkich. Na granicy gmin u podnóża Dębowego Wierchu (248,4 m n.p.m.) (8,9 km) znajduje się miejsce odpoczynku, wcześniej znaki pomocnicze prowadzą do punktu widokowego na „Złotej Polanie”. Dalej szlak wiedzie do Trzebnicy przez najwyższe wzniesienia Wzgórz Trzebnickich — Ciemną Górę (258,3 m n.p.m.) i Farną Górę (257 m n.p.m.).

Ten parogodzinny spacer był miłym wytchnieniem po całotygodniowych trudach i mamy nadzieję, że będzie



Piękna jesienna pogoda sprzyjała podziwianiu Wzgórz Trzebnickich

tyczna kopa Góry Gnieździc, szlak prowadzi drogą polną pomiędzy nią a północnym ramieniem grzbieta Kozich

leśną trawersującą strome stoki, ponad głębokimi lejami lessowych jarów do szosy Kowale — Przeclawice tuż pod

jeszcze wiele wypadów pozwalających nam poznać nasze województwo.